Non bastano il detto degli Autori, se non si produce il Documento.

Come può introduci il Culto senza l'approvazione della Sede, secondo i Decreti di Urbano VIII.

1747.

illicitum putet, aut a Sede Apostolica improbatum ducat, quamvis documentis evinci nequeat, hunc Heroem Pontificia auctoritate vel Beatorum, vel Sanctorum laurea exornatum fuisse.

A quo tempore numerari debeat centenarius Cultus.

8. Fidei Promotoris officium, quod diù sustinimus, Nos quidem admonet, ubi difficultatis nodus existat maxima, quam dissimulare non possumus. Centum annorum spatium ab Urbano VIII. statutum, debet ann. 1634. præcessisse, quo tempore Literæ Apostolicæ emanarunt; tempus autem, quod ab an. 1634. infra decurrit, probat quidem cultus continuationem, sed non centenarium spatium ab Urbano Pontifice constitutum, ut Nos docemus in cit. lib. 2. cap. 22. num. 3. & seq. Quotquot autem vel auctores, vel documenta supra retulimus, nullum extat, unde probetur Cultus Centenarius ante ann. 1634. Hinc concludere quispiam poterit, absque ullo jure, ac sine permisso Sedis Apostolicæ Cultum Sancti Luca Casale præstitum fuisse.

9. Argumenti vim probè agnoscimus, sed hoc & fateri adversarii debent, cultui publico ac legitimo juxta Sedis Apostolicæ regulas constituendo nihil plane deesse, quotiescumque documenta non desint cultus publicè exhibitæ S. Luca Casale, non tantum uno, sed aliquot etiam sæculis ante annum 1634., cui temporis si anni posteriores addantur, ac rumor & fama jam inveterata consensum indicans a Summis Pontificibus præbitum, non video quid possit amplius desiderari.

10. S. Lucas Casalius multis abhinc sæculis obiit, ac post mortem tam latè cepit ejus Sanctitas celebrari, ut ejus Corpus in Monasterio, & Arca S. Philippi Argyreorum honorifice sepultum fuerit: *Migravit ad Dominum Lucas in senectute bona vj. nonas Martii in Monasterio S. Philippi Argyreorum, ubi Corpus ejus servatur in eadem cum Sancto Philippo Presbytero Arca.* Ita legitur in S. Luca Actis. Et in Breviario Gallo-Siculo Matthæi Caldi opera castigato, typisque Venetiis edito ann. 1527., quod forte invenimus inter Codices Venerabilis Cardinalis Thomasi in S. Silvestri Collegio Clericorum Regularium. In sexta lectione S. Philippi Argyreorum pag. 347. legitur, ipsum Belisario cuidam civi apparuisse, eidemque imperavisse, ut Templum ad Crucis imaginem ædificaret, ubi deinceps ejus corpus collocatum fuit una cum S. Eusebio, qui miracula S. Philippi ope, ac patrocinio divinitus perpetrata descripsit: *Apparuitque uni Civium regionis illius, qui dicebatur Belisarius, venitque ad Montem Argirionem, ostensumque est ei in somnis, quasi ædificata esset Ecclesia in forma Crucis; ædificata sunt ab eo due Cella; superior quidem Eusebio, qui scripsit vitam, & inferior Sacris Reliquiis Philippi.*